2022年 11月 11日

各 位

会社名 日本山村硝子株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 山村 幸治

 (コード番号 5210 東証スタンダード市場)

問合せ先 経理部長 佐貫 正義

 (ＴＥＬ 06-4300-6000)

営業外費用（持分法による投資損失）の計上および

繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

当社は、2023 年３月期第２四半期連結会計期間において、下記のとおり営業外費用（持分法による

投資損失）の計上と繰延税金資産の取崩しをいたしましたので、お知らせいたします。

記

１．持分法による投資損失の計上の内容

 持分法適用会社である海外の関連会社３社の決算報告に基づき、2023 年３月期第２四半期連結会計

期間において、持分法による投資損失 420 百万円を営業外費用として計上いたしました。なお、2023

年３月期第２四半期連結累計期間では、持分法による投資損失 868百万円を計上しております。

２．繰延税金資産の取崩しの内容

当社は、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、2023 年３月期第２四半期連結会

計期間において、繰延税金資産の一部を取崩すことといたしました。これに伴い、2023 年３月期第２

四半期連結会計期間において、243 百万円の法人税等調整額を計上いたしました。なお、2023 年３月

期第２四半期連結累計期間では、法人税等調整額△998百万円を計上しております。

３．今後の見通し

本件の業績への影響につきましては、本日公表の「2023年３月期  第２四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」に反映しております。

以 上